
12.02.2005

16

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

от 11.02.2005г.  № 55/1
Рассмотрев итоги социально-экономического развития Шу-

мерлинского района за 2004 год

                районное Собрание депутатов решило:

1. Итоги социально-экономического развития Шумерлинского
района за 2004 год принять к сведению.

2. Управлению экономики, имущественных и земельных
отношений  администрации Шумерлинского района:

- обеспечить выполнение показателей,
предусмотренных Соглашением между
Кабинетом Министров ЧР и администрацией
района на 2005 год,

- организовать работу с юридическими лицами по
переоформлению права постоянного
(бессрочного) пользования земельными
участками на право аренды земельных участков
или приобретению их в собственность,

- обеспечить подготовку дел по разграничению
государственной собственности на землю.

3. Управлению сельского хозяйства и продовольствия
администрации Шумерлинского района обеспечить:

- индекс физического  объема
сельскохозяйственной продукции во всех
категориях хозяйств не менее чем 107%,

- освоение лимитов финансовых средств и льготных
кредитов,  выделяемых из республиканского
бюджета на поддержку сельскохозяйственного
производства,

4. Рекомендовать МУП «Шумерлинское районное управление
капитального строительства» совместно с руководителями
строительных организаций принять меры по выполнению
программы обеспечения качественной питьевой водой
населения района, строительству дорог и социального
жилья в соответствии с принятыми обязательствами на 2005
год.

5. МУЗ «Центральная районная больница» обеспечить :

- открытие трех отделений (офисов) врача общей
практики в сс. Русские Алгаши , Ходары и при
поликлинике МУЗ «ЦРБ»,

- проведение газификации Яндашского и
Л.Туванского ФАПов,

- ремонт и оборудование не менее 8 палат для
участников Великой Отечественной Войны,

- комплексное медицинское обследование
участников Великой Отечественной Войны,

- отработку механизма льгот  по лекарственному
обеспечению в рамках выполнения
Федерального закона от 22.08.2004 г. №122-ФЗ.

6. Отделу культуры, спорта и архивного дела администрации
Шумерлинского района обеспечить:

- открытие модельной библиотеки в с. Русские
Алгаши и подключение к сети Интернет
модельных библиотек в сс. Туваны, Ходары,
Русские Алгаши и Центральной районной
библиотеки,

- проведение капитального ремонта крыши
Егоркинского центра культуры и спорта,

- создание социально-культурного центра в с.
Н.Кумашка,

- проведение спортивно-культурных мероприятий,
в рамках празднования 60-летия Победы в
Великой Отечественной войне, 70-летия
образования Шумерлинского района, Дня
Республики.

7. Контроль за выполнением данного решения возложить
на постоянную комиссию по вопросам экономической
деятельности, бюджету, финансам, налогам и сборам и
управление экономики, имущественных и земельных
отношений  администрации района.

                   Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

ОБ ИТОГАХ  ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА
  ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЗА  2004 ГОД

от 11.02.2005г.  № 55/2

районное Собрание депутатов решило:

1.Информацию об исполнении бюджета Шумерлинского
района за 2004 год принять к сведению.

2. Руководителям отделов, управлений и служб
администрации района:

обеспечить своевременное выполнение мероприятий,

направленных на реализацию положений Федерального закона
от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации»;

принять меры по оптимизации и мониторингу сети
бюджетных учреждений с учетом разграничения полномочий
субъектов Российской Федерации и органов местного
самоуправления, проведению работ по приему-передаче
отдельных объектов социально-культурной сферы с учетом

районное Собрание депутатов решило:

Утвердить прилагаемый план работы Шумерлинского
районного Собрания депутатов на 2005 год.

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О ПЛАНЕ РАБОТЫ ШУМЕРЛИНСКОГО
РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ НА 2005 ГОД

от 11.02.2005г.  № 55/7

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ
ПО ОГРАНИЧЕНИЮ КУРЕНИЯ ТАБАКА В

ШУМЕРЛИНСКОМ РАЙОНЕ НА 2005-2007 ГОДЫот 11.02.2005г.  № 55/8

В соответствии с Федеральным законом «Об ограничении
курения табака», Указом Президента Чувашской Республики «О
профилактике курения табака»

районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить прилагаемую районную целевую Программу
по ограничению курения табака в Шумерлинском районе на 2005-
2007 годы

 2. Финансовому отделу Министерства финансов Чувашской
Республики в Шумерлинском районе ежегодно предусматривать в
бюджете района денежные средства и обеспечивать

финансирование мероприятий данной Программы.
3. Исполнителям, предусмотренным основными

мероприятиями Программы,  обеспечить их своевременное
выполнение.

4. МУЗ «Шумерлинская центральная районная больница»
ежегодно к 1 февраля предоставлять информацию о ходе
реализации Программы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию социально-культурной деятельности,
здравоохранению, образованию и обслуживанию населения.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

В соответствии с Федеральным законом «Об основах
туристической деятельности в Российской Федерации», Законом
Чувашской Республики «О туризме»

районное Собрание депутатов решило:

1. Утвердить прилагаемую районную целевую Программу
«Развитие туризма в Шумерлинском районе на 2005-2010 годы».

2. Финансовому отделу Министерства финансов Чувашской
Республики в Шумерлинском районе ежегодно предусматривать в
бюджете района денежные средства и обеспечивать
финансирование мероприятий данной Программы.

3. Исполнителям, предусмотренным основными

мероприятиями Программы,  обеспечить их своевременное
выполнение.

4. Отделу культуры, спорта и архивного дела администрации
района ежегодно к 1 марта предоставлять информацию о ходе
реализации Программы.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию социально-культурной деятельности,
здравоохранению, образованию и обслуживанию населения.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

от 11.02.2005г.  № 55/8

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О РАЙОННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЕ
«РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА В ШУМЕРЛИНСКОМ

РАЙОНЕ НА 2005-2010 Г.Г.»

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.



2

разграничиваемых полномочий;

повысить эффективность
расходования бюджетных средств с
целью недопущения образования
кредиторской задолженности,
принять меры по обеспечению
своевременной оплаты по текущим
платежам, не допуская заключения
договоров сверх утвержденных
сметных назначений;

обеспечить своевременную
выплату заработной платы
работникам;

3.Финансовому отделу
Министерства финансов Чувашской
Республики в Шумерлинском
районе:

 обеспечить качественное и
эффективное исполнение бюджета
Шумерлинского района с учетом
основных направлений бюджетной
политики Президента Чувашской
Республики, определенных Указом
Президента Чувашской Республики
от 28 апреля 2004 года №33 «Об
основных направлениях бюджетной
политики Чувашской Республики на
2005 год»;

осуществлять исполнение
бюджета Шумерлинского района в
соответствии с Порядком
исполнения росписи доходов и
расходов и финансирования главных
распорядителей средств и иных
получателей средств бюджета
Шумерлинского района и в меру
выполнения объемных показателей,
наполняемости и развертывания
сети и укомплектования штатов и
контингентов.

4. Контроль за выполнением
данного решения возложить на
постоянную комиссию по вопросам
экономической деятельности,
бюджету, финансам, налогам и
сборам.

15

В соответствии с Федеральным Законом от 6.10.2003 г. №
131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»

районное Собрание депутатов решило:

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ПЕРВОГО СОЗЫВА

от 11.02.2005г.  № 55/6

Предложить Государственному Совету Чувашской
Республики установить численность представительных органов
первого созыва вновь образованных сельских поселений
Шумерлинского района в следующем:

Русско-Алгашинское 1002 11
Большеалгашинское 1222 10
Краснооктябрьское 1270 10
Шумерлинское 1063 10
Нижнекумашкинское 1019 10
Магаринское 734 9
Туванское 1214 11
Егоркинское 1515 10
Юманайское 1599 10
Ходарское 1456 12
Торханское 1465 12

Численность 
депутатов 

Наименование поселений Количество населения

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

                                   (тыс.руб.)
Уточненный Кассовое Процент

Наименование план на исполнение исполнения
показателя 2004 год за 2004 год за год 

1 2 3 4
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - ВСЕГО 7921 8162 103
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 4888 4733 96,8
Налог на прибыль 116 139 119,8
Налог на доходы физических лиц 4744 4543 95,8
Налог на игорный бизнес 28 51 182,1
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ И УСЛУГИ 160 172 107,5
Лицензионные и регистрационные сборы 4 4 100
Налог с продаж 156 167 107,1
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 899 984 109,5
Единый налог,взимаемый в связи с упрощенной  
системой налогообложения 185 219 118,4
Единый налог на вмененный доход
для определенных видов деятельности 714 760 106,4
Единый сельскохозяйственный налог 0 5
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1366 1553 113,7
Налог на имущество физических лиц 290 285 98,3
Налог на имущество предприятий 480 951 св200
Налог на имушество предприятий(задолженность) 586 293 50
Налог с имущества, переходящего в порядке 
наследования или дарения 10 24 св200
ПЛАТЕЖИ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫХ
РЕСУРСОВ 486 580 119,3
Платежи за пользование недрами 0 -4 0
Платежи за пользование водными объектами 54 91 168,5
Земельный налог 432 493 114,1
ПРОЧИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ И ПОШЛИНЫ 122 140 114,8
Госпошлина 78 94 120,5
Местные налоги 44 46 104,5
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ -ВСЕГО 1696 2112 124,5
ДОХОДЫ ОТ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 1221 1551 127
в тч аренда земли 838 1097 130,9
     аренда имущества 200 216 108
Проценты полученные от предоставления бюдж кредитов 0 2
Доходы от использования лесного фонда 126 174 138,1
Перечисление части прибыли муниц унит предпр 11 11 100
Плата за негативное воздейств на окруж среду 32 37 115,6
Возмещение потерь с/х прозводства,связанных
с изъятием с/х угодий 14 14 100
ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ 475 561 118,1
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
ОТ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 56279 55851 99,2
Дотации на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности 41781 41781 100
Субвенции и субсидии 13951 13523 96,9
Взаимные расчеты 547 547 100
ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 7245 7464 103
ВСЕГО ДОХОДОВ 73141 73589 100,6
в том числе собственные 9617 10274 106,8

ОТЧЕТ  ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 1 ЯНВАРЯ 2005 ГОДА

Приложение №1
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/2

Глава самоуправления
Шумерлинского района

В.А. МУРАШКИН.

№ Наименование услуг. Стоимость 
услуг в руб.

Доля на счет фонда 
Шумерлинского района 

в руб.
1 Подготовка документов для приватизации жилого помещения. 

Срок 1 месяц
300=

2 Подготовка документов для приватизации жилого помещения. 
Срок 15 дней

600= 150=

3 Подготовка документов для приватизации жилого помещения. 
Срок 7 дней

1000= 350=

4 Подготовка документов для расторжения (деприватизация) по 
заявлению граждан. Срок 1 месяц

300=

5 Подготовка документов для расторжения (деприватизация) по 
заявлению граждан. Срок 15 дней

600= 150=

6 Подготовка документов для расторжения (деприватизация) по 
заявлению граждан. Срок 7 дней

1000= 350=

7 Изготовление и оформление дубликата договора приватизации. 
Срок 15 дней

250=

8 Изготовление и оформление дубликата договора приватизации. 
Срок 7 дней

500= 125=

9 Подготовка по заявлению граждан проекта постановления о 
внесении изменений в ранее принятое постановление по 

вопросам приватизации жилья

100=

Приложение №2
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 07.02.2005 года №42

Тарифы
на услуги, оказываемые МУП «Шумерлинское районное БТИ».



14
Приложение №4

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 11.02.2005 года №55/4

Плата за 1 кв. метр общей 
площади

жилья в месяц в руб. с НДС
Текущий ремонт жилья 0,3

Вид услуг

Ставка
платы за услуги по текущему ремонту

муниципального жилищного фонда
для населения с 1 марта 2005 года

Плата за 1 кв. метр общей 
площади

жилья в месяц в руб. с НДС
Текущий ремонт жилья 0,35

Вид услуг

Ставка
платы за услуги по текущему ремонту

муниципального жилищного фонда для оплаты
населением за сверхнормативную площадь

с 1 марта 2005 года

Приложение №5
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/4

1 Тепловая энергия 0,016 479,08 7,67

№ 
п/п

Вид услуг Норма 
потребления 

Гкал на 1 кв.м 
общей площади 
жилья в месяц

Тариф 
руб. за 1 
Гкал с 
НДС

Плата за 
отопление за 

1 кв.м. общей 
площади 

жилья

Плата за подогрев 
1 куб.м. воды в 

руб.
1 Тариф на

подогрев 1 куб. 
0,046 431,17 19,83

№ 
п/п

Показатели Кол-во Гкал 
на 1 куб.м. 

воды

Тариф за 1 Гкал 
т/энергии в руб.

Приложение №6
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/4

Приложение №7
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/4
Тариф

на тепловую энергию, отпускаемую населению на
нужды отопления, для оплаты за

сверхнормативную площадь с 1 марта 2005 года

Тариф
на подогрев 1 куб. метра воды при наличии

приборов учета с 1 марта 2005 г.

В связи с вступлением в силу
Постановления КМ ЧР от 24.12.2004 г. №341 «Об
утверждении Предельных ставок для
технической инвентаризации и паспортизации
объектов недвижимости»

п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести в действие с 11.01.2005 г.
ставки для технической инвентаризации и
паспортизации объектов недвижимости,
утвержденные постановлением Кабинета
Министров Чувашской Республики от 24.12.2004
г. №341, для работы в Шумерлинском районе.

2. Ввести в действие с 01.02.2005 г.
тарифы на услуги по приватизации жилищного
фонда (Приложение №1).

3. Установить, что доля средств,
поступающих за выполнение срочных услуг от
приватизации жилищного фонда (Приложение
№ 2) подлежит перечислению на счет
администрации Шумерлинского района от
предпринимательской и иной приносящий доход
деятельности.

4. Контроль за исполнением данного
постановления возложить на заместителя главы
администрации Шумерлинского района
Рафинова Л.Г.

от 07.02.2005г.  № 42

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

3

1 2 3 4
РАСХОДЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 9188,0 9054,0 98,5
ПРОМЫШЛЕННОСТЬ, СТРОИТЕЛЬСТВО 5636,0 5616,0 99,6
Капитальное строительство - всего 5636,0 5616,0 99,6
Разраб схемы градостр плана 680,0 680,0 100,0
 Газификация и электификация 884,0 864,0 97,7
 Образование 500,0 500,0 100,0
 Культура 204,0 204,0 100,0
Субсидии населению на строит-во и приобр жилья 3257,0 3257,0 100,0
Технадзор 111,0 111,0 100,0
СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО И РЫБОЛОВОДСТВО 2091,0 2058,0 98,4
Коренное улучшение земель 608,0 600,0 98,7
Гос.поддержка животноводства 370,0 370,0 100,0
Гос.поддержка семеноводства 419,0 419,0 100,0
Противоэпизотические мероприятия 17,0 0,0 0,0
Субсидии на приобретение минудобрений 443,0 443,0 100,0
Прочие расходы в области сельского хозяйства 196,0 189,0 96,4
Ведение кадаста и мониторинг 38,0 37,0 97,4
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2821,0 2740,0 97,1
     в том числе
 ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО 855,0 846,0 98,9
 дотация(жилой фонд) 10,0 10,0 100,0
субсидии населению на приобретение топлива 669,0 660,0 98,7
кап.ремонт жилфонда 176,0 176,0 100,0
 КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1966,0 1894,0 96,3
 благоустройство 1554,0 1482,0 95,4
 разница в ценах 412,0 412,0 100,0
ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ И ЛИКВИДАЦИЯ ПОСЛЕДСТВИЙ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ 10,0 10,0 100,0
 Государственная противопожарная служба 10,0 10,0 100,0
ОБРАЗОВАНИЕ 24641,0 24148,0 98,0
КУЛЬТУРА, ИСКУССТВО И КИНЕМАТОГРАФИЯ 3640,0 3624,0 99,6
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 27,0 27,0 100,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 14298,0 14272,0 99,8
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 50,0 50,0 100,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7461,0 7301,0 97,9
 Учреждения социального обеспечения 1171,0 1160,0 99,1
 Социальная помощ ь 540,0 490,0 90,7
 Государственные пособия гражданам,
 имеющ им детей 2193,0 2181,0 99,5
 Прочие мероприятия в области соцполитики 3537,0 3450,0 97,5
Молодежная политика 20,0 20,0 100,0
ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 4821,0 4753,0 98,6
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ 140,0 489,0 -
в т ч бюджетные кредиты(бюджетные ссуды) 0,0 349,0 -
Прочие расходы.неотнесен к др видам расходов 140,0 140,0 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 74824,0 74142,0 99,1

Превышение доходов над расходами (дефицит 
бюджета) -1683,0 -553,0

Начальник финансового отдела
МФ ЧР в Шумерлинском районе Т.Н.Ефимова

продолжение
Приложения №1

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 11.02.2005 года №55/2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы администрации Шумерлинского района

О ТАРИФАХ НА УСЛУГИ, ОКАЗЫВАЕМЫЕ МУП «ШУМЕРЛИНСКОЕ РАЙОННОЕ БТИ»

№ Наименование услуг. Стоимость 
услуг в руб.

1 Подготовка документов для приватизации жилого 
помещения. Срок 1 месяц

300=

2 Подготовка документов для приватизации жилого 
помещения. Срок 15 дней

600=

3 Подготовка документов для приватизации жилого 
помещения. Срок 7 дней

1000=

4 Подготовка документов для расторжения 
(деприватизация) по заявлению граждан. Срок 1 месяц

300=

5 Подготовка документов для расторжения 
(деприватизация) по заявлению граждан. Срок 15 дней

600=

6 Подготовка документов для расторжения 
(деприватизация) по заявлению граждан. Срок 7 дней

1000=

7 Изготовление и оформление дубликата договора 
приватизации. Срок 15 дней

250=

8 Изготовление и оформление дубликата договора 
приватизации. Срок 7 дней

500=

9 Подготовка по заявлению граждан проекта 
постановления о внесении изменений в ранее принятое 

постановление по вопросам приватизации жилья

100=

Приложение №1
к постановлению главы администрации Шумерлинского района

от 07.02.2005 года №42

Тарифы
на услуги, оказываемые МУП «Шумерлинское районное БТИ».



4 13
Приложение №1

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 11.02.2005 года №55/4

№ Затраты
п/п тыс.руб.

Ремонт конструктивных элементов жилых
зданий 171,5

51
Отчисления на социальные нужды 13,3
Материалы 91,4
Прочие расходы 15,8

54,7

33,5
Отчисление на социальные нужды 8,7
Материалы 12,5
Прочие расходы -

31,7

-

Отчисления на социальные нужды -
Материалы -
Электроэнергия 31,2
Услуги сторонних организаций -
Прочие расходы 0,5

4. Ремонтный фонд (капитальный ремонт жилищного фонда) -
Прочие прямые затраты 148,2
Оплата работ по управлению жилищным фондом 148,2
Отчисления на социальные нужды -
Другие расходы -

6. Общеэксплуатационные расходы 320,7
7. Всего расходов по эксплуатации 726,8
8. Внеэксплуатационные расходы -
9. Всего расходов по полной себестоимости 726,8

17,9
11. Себестоимость содержания 1 кв.м общей площади 3,39
12. Прибыль -
13. ЭОТ за 1 кв.м. 3,39
14. ЭОТ за 1 кв.м с НДС 4
15. Тариф для населения 3,6

Показатели

1.

Заработная плата рабочих, выполняющих ремонт 
конструктивных  элементов жилых зданий

2. Ремонт и обслуживание внутридомового инженерного 
оборудования
Заработная плата рабочих, выполняющих ремонт и 
обслуживание внутридомового инженерного оборудования 

10. Среднеэксплуатируемая приведенная площадь жилых 
помещений, тыс.кв.м

3. Благоустройство и обеспечение  санитарного состояния жилых 
зданий и придомовых территорий
Заработная плата рабочих, занятых  благоустройством  и 
обеспечением  санитарного  состояния  жилых зданий и 
придомовых территорий

5.

Расчет
экономически обоснованного тарифа

на содержание и ремонт жилищного фонда
Шумерлинского района на 2005 год

Приложение №1
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/3
     Распределение расходов бюджета Шумерлинского района на 2005 год
     по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов 
          функциональной классификации расходов бюджетов
                       Российской Федерации

        (тыс.рублей)
Сумма

Наименование Раз- Под- Целевая Вид за счет за счет 
расходов дел раз- статья рас- ВСЕГО за счет фонд доходов от

дел расходов ходов районного субвенций предприни-
бюджета и субсидий мательской

деят-ти
1 2 3 4 5 6 7 8 9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 14047 12513,3 1153,3 380,4

 Функционирование  местных администраций 01 04 12759,1 11935,7 443 380,4
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 10000 12759,1 11935,7 443 380,4
Центральный аппарат 01 04 10000 5 12759,1 11935,7 443 380,4
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 710,3 710,3
Проведение выборов и референдумов 01 07 200000 710,3 710,3
Провед выборов высшего должн лица местного самоуправления 01 07 200000 98 355,1 355,1
Провед выборов в законодат(представит) органы власти местн 01 07 200000 97 355,2 355,2
самоуправления
Другие общегосударственные вопросы 01 15 785,6 785,6
Строительство объектов общегражданского назначения 01 15 3380000 214 575,6 575,6
Расходы связанные с выполн. др обязательств государства 01 15 10000
Другие общегосударственные вопросы 01 15 10000 5 2 2
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 01
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 163,3 163,3
Органы внутренних дел 03 02 150 150
Воинские формирования 03 02 2020000 150 150
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 02 2020000 327 150 150
Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 13,3 13,3
Воинские формирования 03 10 2020000 13,3 13,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 10 2020000 327 13,3 13,3
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 14373,7 11682,6 2691,1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2691,1 2691,1
Сельскохозяйственное производство 04 05 2600000 2691,1 2691,1
Животноводство 04 05 2600000 335 370 370
Растениеводство 04 05 2600000 336 1181,1 1181,1
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 05 2600000 406 1140 1140
Транспорт 04 08 11467,6 11467,6
Дорожное хозяйство 04 08 3150000 11467,6 11467,6
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 08 3150000 365 11467,6 11467,6
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 215 215
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 2600000 406 215 215

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

О РАССМОТРЕНИИ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОЙ МЕЖРАЙОННОЙ
ПРОКУРАТУРЫ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ПРОВЕРКИ РЕШЕНИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО

РАЙОННОГО СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ “О БЮДЖЕТЕ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА НА 2005 ГОД”
от 11.02.2005г.  № 55/3

В целях приведения в соответствие с п. 8 ст. 85
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ “Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации” отдельных положений решения Шумерлинского
районного Собрания депутатов “О бюджете Шумерлинского
района на 2005 год” (Приложение 4,5)

                районное Собрание депутатов решило:

1. Приложения 4,5 изложить в новой редакции согласно
приложениям соответственно 1,2 к  настоящему Решению.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.



12

РЕШЕНИЕ
Шумерлинского районного Собрания депутатов Чувашской Республики

 ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ НА 2005 Г.

от 11.02.2005г.  № 55/4

В соответствии с ФЗ от 06.05.2003 г. № 52-ФЗ «О
внесении изменений и дополнений в Закон Российской
Федерации «Об основах федеральной жилищной политики» и
другие законодательные акты Российской Федерации в части
совершенствования системы оплаты жилья и коммунальных
услуг», постановлением Кабинета Министров Чувашской
Республики от 29.07.2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен (тарифов)» (с изменениями
и дополнениями от 15 октября, 23 декабря 2004 года )

районное Собрание депутатов решило:

Установить с 1 марта 2005 года:
1. экономически обоснованный тариф на содержание

и ремонт муниципального жилищного фонда Шумерлинского
района согласно приложению № 1 к настоящему Решению.

2. Ставки платы за услуги по содержанию
муниципального жилищного фонда для населения района согласно
приложению № 2 к настоящему Решению.

3. Ставки платы за услуги по содержанию

муниципального жилищного фонда для оплаты населением района
за сверхнормативную площадь согласно приложению № 3 к
настоящему Решению.

4. Ставку платы на услуги по текущему ремонту
муниципального жилищного фонда для населения района согласно
приложению № 4 к настоящему Решению.

5. Ставку платы на услуги по текущему ремонту
муниципального жилищного фонда для оплаты населением района
за сверхнормативную площадь согласно приложению № 5 к
настоящему Решению.

6. Тариф на тепловую энергию, отпускаемую
населению района на нужды отопления для оплаты за
сверхнормативную площадь, согласно приложению № 6 к
настоящему Решению.

7. Тариф на подогрев 1 куб. метра воды при наличии
приборов учета для населения района согласно приложению № 7 к
настоящему Решению.

Глава самоуправления
Шумерлинского района        В.А. МУРАШКИН.

Приложение №2
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/4

№ Т и п ы Е д .
п /п ж и л ы х  д о м о в и з м е р е н и я

1 Ж ил ы е  д о м а  па не ль ны е  с о в с е м и уд об с т в а м и руб . з а  1  кв .  м  об щ е й 
площ а д и в  м е с я ц с  Н Д С

3,7

2 Ж ил ы е  д о м а  с  ч а с т ич ны м и у д о б с т в а м и - //- 3 ,4
3 Ж ил ы е  д о м а  б е з  уд об с т в - //- 2 ,7

Р аз м е р  
с т ав о к

Ставки платы
за услуги по содержанию муниципального жилищного фонда
для населения Шумерлинского района с 1 марта 2005 года

Приложение №3
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/4

№ Типы Ед.
п/п жилых домов изме ре ния

1 Жилые дома панельные со всеми удобствами руб. за 1 кв. м общей 
площади в месяц с НДС

4,1

2 Жилые дома с частичными удобствами -//- 3,8
3 Жилые дома без удобств -//- 3

Размер 
ставок

Ставки платы
за услуги по содержанию муниципального жилищного фонда

для оплаты населением за сверхнормативную площадь с 1 марта 2005 года

5
продолжение

Приложения №1
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 3812,5 3021,0 613,4 178,1
Жилищ ное хозяйство 05 01 3500000 1142,2 528,8 613,4
 в том числе: убытки ЖКХ 05 01 3500000 197 300,3 300,3
кап ремонт жилфонда 05 01 3500000 197 228,5 228,5
Коммунальное хозяйство 05 02 1580,5 1402,4 178,1
в том числе:возмещ ение разницы в цене 05 02 3510000 197 140,4 140,4
благоустройство 05 02 3510000 412 1262,0 1262,0
Другие вопросы в области жилищ но-коммунального
хозяйства 05 04 1089,8 1089,8
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных
категорий граждан 05 04 1000407 1089,8 1089,8
Предоставление субсидий 05 04 1000407 197 1089,8 1089,8
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 130,0 130,0
Охрана растительных и животных видов и среды их 0,0
обитания 06 02 130,0 130,0
Состояние окружающ ей среды и природопользования 06 02 4100000 130,0 130,0
Природоохранные мероприятия 06 02 4100000 443 130,0 130,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 26980,7 10593,5 15707,2 680,0
Дошкольное образование 07 01 3032,4 2963,4 23,0 46,0
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 3032,4 2963,4 23,0 46,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 01 4200000 327 3032,4 2963,4 23,0 46,0
Общ ее образование 07 02 19398,1 5268,5 13495,6 634,0
Школы-детские сады,школы начальные,неполные
средние и средние 07 02 4210000 17758,9 3648,3 13495,6 615,0
Государственнвая поддержка в сфере образования 07 02 4210000 285 17758,9 3648,3 13495,6 615,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 1639,2 1620,2 19,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 02 4230000 327 1639,2 1620,2 19,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 20,0 20,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 20,0 20,0
Государственная поддержка в сфере образования 07 07 4310000 285 20,0 20,0
Другие вопросы в области образования 07 09 4530,2 2341,6 2188,6
Учреждения,обеспечивающ ие предоставление услуг в
сфере образования 07 09 4350000 2091,6 2091,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений07 09 4350000 327 2091,6 2091,6
Мероприятия в сфере образования 07 09 4360000 2188,6 2188,6
Государственная поддержка в сфере образования 07 09 4360000 285 2188,6 2188,6
Строительство объектов общ егражданского назначения 07 09 3380000 214 250,0 250,0

КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФ ИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФ ОРМАЦИИ 08 4909,5 4520,0 266,7 122,8
Культура 08 01 4103,5 3983,5 120,0
Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры и
средств массовой информации 08 01 4400000 2060,8 2000,8 60,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 08 01 4400000 327 2060,8 2000,8 60,0
Библиотеки 08 01 4420000 1300,8 1240,8 60,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 08 01 4420000 327 1300,8 1240,8 60,0
Учебно-методические кабинеты,центральные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслуживания,учебные фильмотеки08 01 4520000 327 741,9 741,9
Телевидение и радиовещ ание 08 03 27,8 25,0 2,8
Телерадиокомпании 08 03 4530000 27,8 25,0 2,8
Государственная поддержка в сфере культуры,
кинематографии и средств массовой информации 08 03 4530000 453 27,8 25,0 2,8
Другие вопросы в области культуры,кинематографии,
средств массовой информации 08 06 778,2 511,5 266,7
Строительство объектов общ егражданского назначения 08 06 3380000 214 511,5 511,5
Государственная поддержка в сфере культуры, 08 06 4500000 453 266,7 266,7

Управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации Шумерлинского района информирует жителей
района о  приеме заявлений о предоставлении в аренду земельного участка, находящегося по адресу: с. Юманаи, ул. Гагарина, д. 69,
площадью 1500 кв.м., для строительства индивидуального жилого дома.

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е



6 11
продолжение

Приложения №2
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/3

1 2 3 4 5 6,0 7,0 8,0 9,0
ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ,СПОРТА И АРХИВНОГО ДЕЛА 5757,0 5284,1 333,9 139,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 1306,8 1220,6 67,2 19,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 1269,0 1220,6 29,4 19,0
Обеспечение деят-ти подведомственных учреждений 07 02 4230000 327 1269,0 1220,6 29,4 19,0
Мероприятия в сфере образования 07 09 4360000 37,8 37,8
Государственная поддержка в сфере образования 07 09 4360000 285 37,8 37,8
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФОРМАЦИИ 08 4370,2 3983,5 266,7 120,0
Культура 08 01 4103,5 3983,5 120,0
Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры и
средств массовой информации 08 01 4400000 2060,8 2000,8 60,0
Обеспечение деят-ти подведомственных учреждений 08 01 4400000 327 2060,8 2000,8 60,0
Библиотеки 08 01 4420000 1300,8 1240,8 60,0
Обеспечение деят-ти подведомственных учреждений 08 01 4420000 327 1300,8 1240,8 60,0
Учебно-методические кабинеты,центральные бухгалтерии,
группы хозяйственного обслуживания,учебные фильмотеки08 01 4520000 327 741,9 741,9
Государственная поддержка в сфере культуры, 08 06 4500000 453 266,7 266,7
кинематографии и средств массовой информации
Спорт и физическая культура 09 02 80,0 80,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия 09 02 5120000 80,0 80,0
Мероприятия в области здравоохранения,спорта и
физической  культуры,туризма 09 02 5120000 455 80,0 80,0
МУЗ "ШУМЕРЛИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА" 18540,9 9427,5 815,1 8298,3
Здравоохранение   09 01 18540,9 9427,5 815,1 8298,3
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части09 01 4700000 11716,8 3418,5 8298,3
Обеспечение деят-ти подведомственных учреждений 09 01 4700000 327 11716,8 3418,5 8298,3
Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 09 01 4710000 2703,0 2703,0
Обеспечение деят-ти подведомственных учреждений 09 01 4710000 327 2703,0 2703,0
Фельдшерско-акушерские пункты 09 01 4780000 3306,0 3306,0
Обеспечение деят-ти подведомственных учреждений 09 01 4780000 327 3306,0 3306,0
Меры социальной поддержки граждан 09 01 5050000 815,1 815,1
Расходы на оказание социальной помощи 09 01 5050000 483 815,1 815,1
МУ "ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ" 1497,1 10,0 1310,1 177,0
Социальное обслуживание населения 10 02 1382,1 1310,1 72,0
Меры социальной поддержки граждан 10 02 5050000 1382,1 1310,1 72,0
Расходы на оказание социальной помощи 10 02 5050000 483 1382,1 1310,1 72,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 115,0 10,0 105,0
Меры социальной поддержки граждан 10 06 5050000 115,0 10,0 105,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 115,0 10,0 0,0 105,0
ОТДЕЛ ТРУДА,СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ
ПОЛИТИКИ 5666,3 255,0 5411,3 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 613,4 613,4
Жилищное хозяйство 05 01 3500000 613,4 613,4
  выплаты субсидий населению на оплату жилья и
  коммунальных услуг 05 01 3500000 561 613,4 613,4
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 5047,9 250,0 4797,9
Пенсионное обеспечение 10 01 250,0 250,0
Пенсии 10 01 4900000 250,0 250,0
Пенсии другим категориям граждан 10 01 4900000 463 250,0 250,0
Ежемесячное пособие на ребенка гражданам имеющим детей10 03 5050000 749 2462,2 2462,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2340,7 5,0 2335,7
Меры социальной поддержки граждан 10 06 5050000 2335,7 2335,7
Расходы на оказание социальной помощи 10 06 5050000 483 375,1 375,1
Субсидии на предост мер соцподдержки реабилитированных10 06 5050000 477 5,0 5,0
Меры соцподдержки граждан,подвергшихся воздействию10 06 5050000 469 6,1 6,1
радиации вследствии радиац аварий и ядерн испытаний
Расходы по предоставлению льгот ветеранам и тружин. тыла10 06 5050000 563 1954,5 1954,5
ВСЕГО РАСХОДОВ 89924,7 52696,2 27354,8 9873,7

продолжение
Приложения №1

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 11.02.2005 года №55/3

1 2 3 4 5 6,0 7,0 8,0 9,0
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ 09 18920,9 9807,5 815,1 8298,3
Здравоохранение   09 01 18540,9 9427,5 815,1 8298,3
Больницы,клиники,госпитали,медико-санитарные части 09 01 4700000 11716,8 3418,5 8298,3
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4700000 327 11716,8 3418,5 8298,3
Поликлиники,амбулатории,диагностические центры 09 01 4710000 2703,0 2703,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4710000 327 2703,0 2703,0
Фельдшерско-акушерские пункты 09 01 4780000 3306,0 3306,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 09 01 4780000 327 3306,0 3306,0
Меры социальной поддержки граждан 09 01 5050000 815,1 815,1
Расходы на оказание социальной помощи 09 01 5050000 483 815,1 815,1
Спорт и физическая культура 09 02 80,0 80,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные
мероприятия 09 02 5120000 80,0 80,0
Мероприятия в области здравоохранения,спорта и
физической  культуры,туризма 09 02 5120000 455 80,0 80,0
Строительство объектов общегражданского назначения 09 04 3380000 214 300,0 300,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 6587,1 265,0 6108,0 214,1
Пенсионное обеспечение 10 01 250,0 250,0
Пенсии 10 01 4900000 250,0 250,0
Пенсии другим категориям граждан 10 01 4900000 463 250,0 250,0
Социальное обслуживание населения 10 02 1382,1 1310,1 72,0
Меры социальной поддержки граждан 10 02 5050000 1382,1 1310,1 72,0
Расходы на оказание социальной помощи 10 02 5050000 483 1382,1 1310,1 72,0
Ежемесячное пособие на ребенка гражданам имеющим детей 10 03 5050000 749 2462,2 2462,2
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2492,8 15,0 2335,7 142,1
Меры социальной поддержки граждан 10 06 5050000 2492,8 15,0 2335,7 142,1
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 152,1 10,0 142,1
Расходы на оказание социальной помощи 10 06 5050000 483 375,1 375,1
Субсидии на предост мер соцподдержки реабилитированных 10 06 5050000 477 5,0 5,0
Меры соцподдержки граждан,подвергшихся воздействию 10 06 5050000 469 6,1 6,1
радиации вследствии радиац аварий и ядерн испытаний
Расходы по предоставлению льгот ветеранам и тружин. тыла 10 06 5050000 563 1954,5 1954,5

   ВСЕГО РАСХОДОВ 37228,5 52696,2 27354,8 9873,7



10
продолжение

Приложения №2
к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов

от 11.02.2005 года №55/3
1 2 3 4 5 6 7 8 9

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ`
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 163,3 163,3
Органы внутренних дел 03 02 150,0 150,0
Воинские формирования 03 02 2020000 150,0 150,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 02 2020000 327 150,0 150,0
Обеспечение противопожарной безопасности 03 10 13,3 13,3
Воинские формирования 03 10 2020000 13,3 13,3
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 03 10 2020000 327 13,3 13,3
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 130,0 130,0
Охрана растительных и животных видов и среды их 0,0
обитания 06 02 130,0 130,0
Состояние окружающей среды и природопользования 06 02 4100000 130,0 130,0
Природоохранные мероприятия 06 02 4100000 443 130,0 130,0
     УПРАВЛЕНИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 4191,1 1400,0 2691,1 100,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1285,0 1185,0 100,0

 Функционирование  местных администраций 01 04 1285,0 1185,0 100,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 1285,0 1185,0 100,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 1285,0 1185,0 100,0
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 2906,1 215,0 2691,1
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 2691,1 2691,1
Сельскохозяйственное производство 04 05 2600000 2691,1 2691,1
Животноводство 04 05 2600000 335 370,0 370,0
Растениеводство 04 05 2600000 336 1181,1 1181,1
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 05 2600000 406 1140,0 1140,0
Другие вопросы в области национальной экономики 04 11 215,0 215,0
Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 11 2600000 406 215,0 215,0

МУП "ШУМЕРЛИНСКОЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЖКХ" 1452,2 1452,2

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 1452,2 1452,2
Жилищное хозяйство 05 01 3500000 259,8 259,8
 в том числе: убытки ЖКХ 05 01 3500000 197 31,3 31,3
кап ремонт жилфонда 05 01 3500000 197 228,5 228,5
Коммунальное хозяйство 05 02 1192,4 1192,4
в том числе:возмещение разницы в цене 05 02 3510000 197 140,4 140,4
благоустройство 05 02 3510000 412 1052,0 1052,0
   ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 25423,9 9122,9 15640,0 661,0
ОБРАЗОВАНИЕ 07 25442,9 9122,9 15640,0 680,0
Дошкольное образование 07 01 3032,4 2963,4 23,0 46,0
Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000 3032,4 2963,4 23,0 46,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 01 4200000 327 3032,4 2963,4 23,0 46,0
Общее образование 07 02 18129,1 4047,9 13466,2 615,0
Школы-детские сады,школы начальные,неполные
средние и средние 07 02 4210000 17729,5 3648,3 13466,2 615,0
Государственнвая поддержка в сфере образования 07 02 4210000 285 17729,5 3648,3 13466,2 615,0
Учреждения по внешкольной работе с детьми 07 02 4230000 399,6 399,6 0,0
Обеспечение деятельности подведомственных
учреждений 07 02 4230000 327 399,6 399,6 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 20,0 20,0
Организационно-воспитательная работа с молодежью 07 07 4310000 20,0 20,0
Государственная поддержка в сфере образования 07 07 4310000 285 20,0 20,0
Другие вопросы в области образования 07 09 4242,4 2091,6 2150,8
Учреждения,обеспечивающие предоставление услуг в
сфере образования 07 09 4350000 2091,6 2091,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 07 09 4350000 327 2091,6 2091,6
Мероприятия в сфере образования 07 09 4360000 2150,8 2150,8
Государственная поддержка в сфере образования 07 09 4360000 285 2150,8 2150,8

7
Приложение №2

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 11.02.2005 года №55/3

     Распределение средств бюджета Шумерлинского района на 2005 год
     по главным распорядителям и иным получателям бюджетных средств в соответствии с  
    ведомственной структурой расходов бюджетов Российской Федерации         (тыс.рублей)

Сумма
Наименование Раз- Под- Целевая Вид за счет за счет 
расходов дел разделстатья расходов ВСЕГО за счет фонд доходов от

расходов районного субвенцийпредприни-
бюджета и субсидиймательской

деятельности
1 2 3 4 5 6 7 8 9

 Б-АЛГАШИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 366,6 315,6 0,0 51,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 309,8 284,8 25,0
 Функционирование  местных администраций 01 04 309,8 284,8 25,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 309,8 284,8 25,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 309,8 284,8 25,0
Жилищное хозяйство 05 01 3500000 30,8 30,8
 в том числе: убытки ЖКХ 05 01 3500000 197 30,8 30,8
Коммунальное хозяйство 05 02 21,0 21,0
благоустройство 05 02 3510000 412 21,0 21,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5,0 5,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 5,0 5,0
  Р-АЛГАШИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ 348,0 323,0 0,0 25,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 324,0 323,0 1,0
 Функционирование  местных администраций 01 04 324,0 323,0 1,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 324,0 323,0 1,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 324,0 323,0 1,0
Коммунальное хозяйство 05 02 19,0 19,0
благоустройство 05 02 3510000 412 19,0 19,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5,0 5,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 5,0 5,0
  КР-ОКТЯБРЬСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ 351,4 344,4 0,0 7,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 345,4 344,4 1,0
 Функционирование  местных администраций 01 04 345,4 344,4 1,0
Рук-во и управление в сфере установленныхфункций 01 04 0010000 345,4 344,4 1,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 345,4 344,4 1,0
Коммунальное хозяйство 05 02 5,0 5,0
благоустройство 05 02 3510000 412 5,0 5,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1,0 1,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 1,0 1,0
  ТОРХАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 414,5 374,2 0,0 40,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 384,2 374,2 10,0
 Функционирование  местных администраций 01 04 384,2 374,2 10,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 384,2 374,2 10,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 384,2 374,2 10,0
Коммунальное хозяйство 05 02 25,3 25,3
благоустройство 05 02 3510000 412 25,3 25,3
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 5,0 5,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 5,0 5,0
 ХОДАРСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ 352,3 326,3 0,0 26,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 339,3 326,3 13,0
 Функционирование  местных администраций 01 04 339,3 326,3 13,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 339,3 326,3 13,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 339,3 326,3 13,0
Коммунальное хозяйство 05 02 13,0 13,0
благоустройство 05 02 3510000 412 13,0 13,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 0,0



98

продолжение
Приложения №2

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 11.02.2005 года №55/3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  ЮМАНАЙСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 505,8 489,5 0,0 16,3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 490,5 489,5 1,0
 Ф ункционирование  местных администраций 01 04 490,5 489,5 1,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 490,5 489,5 1,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 490,5 489,5 1,0
Коммунальное хозяйство 05 02 12,0 12,0
благоустройство 05 02 3510000 412 12,0 12,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3,3 3,3
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 3,3 3,3
  РЕЧНАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 266,1 260,7 0,0 5,4
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 261,1 260,7 0,4
 Ф ункционирование  местных администраций 01 04 261,1 260,7 0,4
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 261,1 260,7 0,4
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 261,1 260,7 0,4
Коммунальное хозяйство 05 02 5,0 5,0
благоустройство 05 02 3510000 412 5,0 5,0
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,0 0,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 0,0 0,0
  МЫСЛЕЦКАЯ  ПОСЕЛКОВАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 269,3 259,3 0,0 10,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 260,8 259,3 1,5
 Ф ункционирование  местных администраций 01 04 260,8 259,3 1,5
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 260,8 259,3 1,5
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 260,8 259,3 1,5
Коммунальное хозяйство 05 02 7,5 7,5
благоустройство 05 02 3510000 412 7,5 7,5
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1,0 1,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 1,0 1,0
    АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА 22501,9 21143,8 1153,3 204,8
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 8351,9 6996,6 1153,3 202,0
 Ф ункционирование  местных администраций 01 04 7064,0 6419,0 443,0 202,0
Руководство и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 7064,0 6419,0 443,0 202,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 7064,0 6419,0 443,0 202,0
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 710,3 710,3
Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000 710,3 710,3
Провед выборов высшего должн лица местного самоуправления01 07 0200000 098 355,1 355,1
Провед выборов в законодат(представит) органы власти местного самоуправления01 07 0200000 097 355,2 355,2
самоуправления
Строительство объектов общ егражданского назначения 01 15 3380000 214 575,6 575,6
Другие общ егосударственные вопросы 01 15 0010000 005 2,0 2,0
Благоустройство 05 02 3510000 197 210,0 210,0
КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФ ИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ
ИНФ ОРМАЦИИ 08 539,3 536,5 2,8
Телевидение и радиовещ ание 08 03 27,8 25,0 2,8
Телерадиокомпании 08 03 4530000 27,8 25,0 2,8
Государственная поддержка в сфере культуры,
кинематографии и средств массовой информации 08 03 4530000 453 27,8 25,0 2,8
Строительство объектов общ егражданского назначения 08 06 3380000 214 511,5 511,5
Строительство объектов общ егражданского назначения 07 09 3380000 214 250,0 250,0
Строительство объектов общ егражданского назначения 09 04 3380000 214 300,0 300,0
Транспорт 04 08 11467,6 11467,6
Дорожное хозяйство 04 08 3150000 11467,6 11467,6
Отдельные мероприятия в области дорожного хозяйства 04 08 3150000 365 11467,6 11467,6
Другие вопросы в области жилищ но-коммунального х-ва 05 04 1089,8 1089,8
Мероприятия по обеспечению жильем отдельных
категорий граждан 05 04 1000407 1089,8 1089,8
Предоставление субсидий 05 04 1000407 197 1089,8 1089,8

продолжение
Приложения №2

к решению Шумерлинского районнного Собрания депутатов
от 11.02.2005 года №55/3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
  ТУВАНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМ ИНИСТРАЦИЯ 331,2 322,7 0,0 8,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 323,2 322,7 0,5
 Ф ункционирование  местных администраций 01 04 323,2 322,7 0,5
Руководс тво и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 323,2 322,7 0,5
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 323,2 322,7 0,5
Коммунальное хозяйс тво 05 02 7,0 7,0
благоустройство 05 02 3510000 412 7,0 7,0
Другие вопросы в облас ти с оциальной политики 10 06 1,0 1,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 1,0 1,0

   ЕГОРКИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  АДМ ИНИСТРАЦИЯ 351,5 331,5 0,0 20,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 331,5 331,5
 Ф ункционирование  местных администраций 01 04 331,5 331,5
Руководс тво и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 331,5 331,5
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 331,5 331,5
Коммунальное хозяйс тво 05 02 18,0 18,0
благоустройство 05 02 3510000 412 18,0 18,0
Другие вопросы в облас ти с оциальной политики 10 06 2,0 2,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 2,0 2,0

  ШУМЕРЛИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМ ИНИСТРАЦИЯ 453,3 402,3 0,0 51,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 375,3 352,3 23,0
 Ф ункционирование  местных администраций 01 04 375,3 352,3 23,0
Руководс тво и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 375,3 352,3 23,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 375,3 352,3 23,0
Жилищ ное хозяйство 05 01 3500000 50,0 50,0
 в том числе: убытки ЖКХ 05 01 3500000 197 50,0 50,0
Коммунальное хозяйс тво 05 02 22,0 22,0
благоустройство 05 02 3510000 412 22,0 22,0
Другие вопросы в облас ти с оциальной политики 10 06 6,0 6,0
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 6,0 6,0

  Н-КУМ АШКИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМ ИНИСТРАЦИЯ 509,5 497,0 0,0 12,5
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 332,0 331,0 1,0
 Ф ункционирование  местных администраций 01 04 332,0 331,0 1,0
Руководс тво и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 332,0 331,0 1,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 332,0 331,0 1,0
Жилищ ное хозяйство 05 01 3500000 166,0 166,0
 в том числе: убытки ЖКХ 05 01 3500000 197 166,0 166,0
Коммунальное хозяйс тво 05 02 9,0 9,0
благоустройство 05 02 3510000 412 9,0 9,0
Другие вопросы в облас ти с оциальной политики 10 06 2,5 2,5
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 2,5 2,5

  М АГАРИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ   АДМИНИСТРАЦИЯ 374,8 354,2 0,0 20,6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 333,0 332,0 1,0
 Ф ункционирование  местных администраций 01 04 333,0 332,0 1,0
Руководс тво и управление в сфере установленных
функций 01 04 0010000 333,0 332,0 1,0
Центральный аппарат 01 04 0010000 005 333,0 332,0 1,0
Жилищ ное хозяйство 05 01 3500000 22,2 22,2
 в том числе: убытки ЖКХ 05 01 3500000 197 22,2 22,2
Коммунальное хозяйс тво 05 02 14,3 14,3
благоустройство 05 02 3510000 412 14,3 14,3
Другие вопросы в облас ти с оциальной политики 10 06 5,3 5,3
Мероприятия в области социальной политики 10 06 5050000 482 5,3 5,3


